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Každému z našich předplatitelů ať starému či novému

na rok ku předu poskytujeme opět letos

tak jako po minulých 22 roků cenné prémie a sice máme

byli chráněni při práci oddílem

vojska Generál Lawton roz-

hodnul že kdyby oddíly vojska

byly přemoženy že by to zname-

nalo ztrátu vždycky alespoB dva-

ceti pěti vojáků a tu když jest
tam pouze natahovač drátu že se

přijde jen o jednoho muže Jest
to ovšem správná logika se stano-

viska velitele ale ne se strany
telegrafisty který musí křižovat

nebezpečnými pustinami plnými

nepřátel číhajících za křovím

II Hrabě Leopold Thun Hohen-stei- n

příbuzný bývalého předse

letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Novým odběratelům zvláštní výhody !

PRÉMIE ZDARMA
v Po aa roků již a tak opět i letos nabízíme čtenářům

DVa Kalendáře za jednu z prémií kalendáře a sice k vůli rozmani-

tosti dva kalendáře za jednu prémii Jsou to kalen-Z- a

1 prémii d4ře následující:
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Vinet prostonárodní kalendář na rok
' - 1900 obsahuje 15 povídek a hu
moresek nepočítaje krátil i delší články
poučné Obsahuje též hojně a pěkných
vyobrazení a velký obraz titulní Krám-
ská cena tohoto kulendáře jest též
85 centů

Oba tyto kalendáře dáváme za Jedno
premll

korunv svato I

u__u_ňv iáticu_- -i u— vnciBVDau na
rok 1900 kterýž mimo obyčejných částí
kalendářních obsahuje 13 povídek váž

ných i žertovných a množství razných
jiných článků částečně poučných čá-

stečně humoristických ozdoben jsa čet

nými vyobrazeními celostránkovými i

v textu Krámská cena tohoto kalendáře

jest 85 centu

V

rou s následujících premll sa doplatek

Atlas celého světa íoValhnVfL
—eneamame-ma- ma ním Opatfltl
našim čtenářům pohodlo a důkladný
atlai totiž mapy všech zemí na světě Již
dávno pátrali Jsme po ipliu takovém
kteráž byl by důkladný a dokonalý a
v mírná ceně a taká již několikráte jsme
zaopatřili některé na íkou&kg nabízejíce
Je odběratelům natím Vlak to v žádném
pMpndu nebylo co jsme sobě přáli co
bychom rádi poskytli naifm předplati-
telům Letos vsak vydán byl spis takový
kterýž v každém ohledu vyhovuje a
splňuje nase očekávání jak v ohledu do-

konalosti tak i spolehlivosti AtlasovSem
že anglický kteiýí naifm odběratelům
nabfzlmeěítá celkem 193 stran z nichž
90 bude anglického popisu a 90 map 53

stran zaujímají mapy Severní Ameriky a
ovsem Jest tu mapa Spoj Států mapy
viech Jednotlivých států tak jako i a
nady Kuby a Porto Rica Evropa za-

ujímá 18 stran map a sice Jak následuje:
Evropa Anglicko s Waleském Skotsko
Irsko Souostroví Britské Francie s Bel-

gickém a Švýcarskem Německo s Nizo-

zemím Španělsko Portugalskem Itálie
Rakousko Švédsko s Norvéžskem a Dán-ske- m

Rusko Turecko Řecko a státy
balkánské Mapy Asie zaujímají Šest
stran Afriky Austrálie a Jižní Amerikv
po pěti stranách Mapy jsou vesměs zf-e-
tělně a pěkně tištěny se viemt opravami
až do letoika neboť jest to atlas nejno- -
věJSÍ fetos vydaná Podobně 1 veikeré
popisy provázející mapy obsahují nejno
věiii statistiku tak že jest to kniha
v každém ohledu nad očekáváni cenná
Tento atlast prodáváme za $100 však co
prcmli jej poskytujeme viem celoročním
předplatitelům za nepatrný doplatek 29

cenio
Každým rokem ke

náStěnné chází nás dotazy a
————— poptávky o nástěn- -

zdarma n6 mapy 8 protomapy onatHli jgme let0i
krásné a velké mapy razných států ma-

jící po strané druhé mapu celého svčta
Mapy tylo Jbou rovnea jako mspy Kapesní
neJdftkladnCjSÍ a nejdokonslejSÍ ze vSech

vydávaných z včblasného závodu Uand
McNally & Co a krámská cena jejich
jest $200 kus Jsou to mapy tak zvané
sekcionálnf totiž mající naznačené hra-

nice sekcí hranice townshipů a jejich
jména a čísla hranice a jména vftech
okresů v&ecbny řeky okresní sídla tištěné-silnčjSí-

písmem všechny dráhy všech-

na mřeta a poéty všechny potoky i jeze-
ra atd Mapa celeno světa na
druhé straně vykazuje všechny pevniny
moře proudy všechny důležitější města
a stručné popisy všech zemí Každý
čtenář kterýž poněkud chce sledovat!
události denní měl by míti tuto mapu při
ruce Odběratelům v místě poskytuje
tuto mapu V CS1TĚ $200 co
prémii k celoročnímu předplacení 'úpl-a- ě

zitxrnaa Odbčratelfim na ven-kov- ě

zašleme jí za náhradu 20c výlohy
zásilky Mfržeme posloužili mapami ní
sledujícím: Nebraitka 61x34 pal Iowa
48x36 Kansas 56x32 Minnesota 40x56
Missouri 48x49 Severní Dakota 50x36 f
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Čechové američtí měli by se bráti

tak aby přezdívce své nečinili ne-

čest poněvadž vážně pojímá toto
stanovisko což až doposud naši

vůdcové nečinili buď proto že
mu nerozuměli aneb proto že se

jim to nehodilo do krámu Že

toto svobodomyslné stanovisko
nám lépe objasní jakož i cestu

kterou bychom měli se bráti nám

ukáže doufá Václav Orel

BRAINARD Nebraska — Ct
redakce Pokroku Západu: Právě
se dočítám nemilé zprávy v Pokr

Západu týkajíce se mé osobnosti
Doufám že není míněním ctěného

listu Vašeho v jakémkoliv ohledu
mně škodit a jen z nepříznivé mně

strany nesprávně o mé záležitosti

byli jste zpraveni následkem če-

hož doufám že neodepřete mně

zadostuČinČní v příštím čísle Jest
pravda že pan Crummer s jeho

nečestnými nádhončími všemožně
se staral aby raně nebyl vydán
certifikát ku provádění prakce v

tomto státu leč odvolal jsem se

na State Board of Health který

pozůstává z guvernéra státního

právníka a superintendenta veřej-

ného vyučování Okamžitě po za-

slání mého diplomu z Bellevue a

certifikátu z Creighton College
obdržel jsem dopis ze státního ka-

pitolu který doslovně opisuji a

přikládám s tímto dopisem a kte-

rý doufám že ctěná redakce uve-

řejní an dokazuje že veškeré utr-hačst- ví

mých nečestných nepřátel

bylo nesprávné S úctou

Váš B W Draský

Dopis státního zástupce práv-

ního v českém překladu zní:

Dru B W Draskýmu v Brai-nar- d

Neb

Milý pane!
"Neodkladně po obdržení dopi-

su Vašeho svolal jsem zdravotní

radu a my rychle rozhodli Vaše

odvolání se z rozhodnutí tajemní-

ků ve Váš prospěch nařídíce jim

aby Vám vydali certifikát k ně-

muž Vás uznáváme za oprávněna
dle zákona -

"Jak doufám tím bude záleži-

tost ona pro vždy urovnána a od-

straněna každá další možná ná-

mitka ohledně práva Vašeho ku

prakci lékařské v tomto státě Váš

diplom a dosvědčení o navštěvo-

vání Creightooovy university bude

Vám vráceuo panem Jacksonem

písařem našeho sboru
S úctou W D Oldbamf

Kdo by si nepřál dva kalendáře tomu poskytneme
Mapy na místě jednoho kalendáře mapu kapesní kterého-- "

koliv z následujících států: Arkansas California

rŮZílých Států Colorado Idaho Illinois Michigan Montana Ohio
""""""" ~—

Pennsylvania Oklahoma Iowa Kansas Minnesota

Missouri N Dakota South Dakota Texas Washington Wiscon-si- n

aneb mapu celých Spojených Států Tyto mapy jsou nejnovějšf
a nejdůkladnější z proslulého závodu tiskařského Rand McNally
& Co kterýž jak známo má v oboru tomto pověst nejlepší Mapy
Idaho Montany a obou Dakot jsou velkosti 14x21 palcích mapy
ostatních států jsou 21x28 palcích mapa Oklahomy 26x34 a mapa

Spojených Států 22x32 palců Při každé mapě jest seznam všech

měst městeček a pošt vykazující obyvatelstvo každého místa okresní
sídla expresní a železniční společnosti pošty na kterýchž se vydá-

vají poštovní poukázky telegrafní stanice dráhy a vůbec veškeré po-

učení jehož jest zapotřeby Cena těchto map jest 50 centů

Mapy Čech Každému je dojista milá mapa vlasti své a

proto abychom přišli vstříc přání našich píed- -

MoraVV a SleZSka platila připojili jsme ku prémiím též mapy

ČEŠI V AMERICE

1 Ochotníci clevelandští pro-

vedli v tamní českonárodní síni

Shakespearova "Julia Caesara" s

velikým úspěchem — V témž

městě příští měsíc hráti bude pěv

sbor Lumír operu "Zvonky é"

řízením p Alfreda

Wiesenbergra
H Osudným omylem sešla se

světa v Chicagu minulou sobotu

pí Marie Hubková když nalézala

se sama ve svém příbytku Jme-

novaná paní trpěla toho dne bole-

ním zubů a proto chtěla použiti

nějakého prostředku proti bolesti

jejž měla v lahvičce Nevysvětl-

itelnou dosud náhodou stalo se že

na místě lahvičky vzala do ruky

lahvičku s kyselinou karbolovou

jejíž použití proti bolestem zubů

mělo za následek že manžel její

když večer přišel z práce domů

našel manželku svou již jen jako

stuhlou mrtvolu Zesnulá byla

teprve 23 roky stará a za Hubku

provdala se před rokem Dítky
nezanechává po sobě žádné

1 Opět o jednoho choromysl-néh- o

krajana má chicagský blá-

zinec více Jest to 35letý Jan

Tržinský jehož mysl se zachmu-

řila následkem příjice jež se u

něho objevila asi před desíti lety

Tržinský považuje sebe za velké-

ho boháče neboť jeho obchod má

prý cenu — Í15 Po prohlídce

byl nešťastník odkázán do ústavu

pro cboromyslné v Dunning

1 Svobodomyslná obec chicag-

ská v upomínku na bitvu bělohor-

skou minulý týden uspořádala
velkou schůzi během kteréž pro-

veden byl nanejvýše důstojný

program jenž pozůstával ze zpě-

vů a případných řečí Česky řeč-

nil p F B Zdrůbek red Svor-

nosti a anglicky přemluvil prof
A P Case

H Politováníhodným neštěstím

stižena byla minulý týden rodina

českého rolníka Josefa Kocmicha

v taunu Carlton ve Wisconsinu--

úterý večer před jedenáctou
hodinou probudil se jmenovaný

krajan následkem neobyčejného

praskotu jenž působen byl hoří-

cím dřívím Pohlédnul oknem a

tu k svému zděšení shledal že

stáje a stodola jsou v jediném

plamenu Seběhl s manželkou ku

stájím a s velikým namáháním se

jim podařilo vyhnat dobytek a

koně načež chvátali aby ze sta-

vení vynesli některé předměty
Sousedé přiběhli aby pomohli

hájit a ochotně by byli tak učinili

ale nemohli pomoci Obydelní
stavení bylo zánovní stáje a sto-

dola zcela nové od leta kurník na

drůbež dohotoven byl téhož dne

kdy jej plameny sežehly Drů-

bež v něm zahynula Veškeré

hospodářské stroje až na hraba-čk- u

shořely Škoda jest veliká

neboť obilí vymlácené seno slá-

ma vše pohlceno rozkaceným

Živlem Úhrnná škoda nebude

daleko od tří tisíc Pojištění
obnášelo (1800 a pojištěn byl u

Českého vzájemně pojišťujícího

spolku okresu Kewaunee Ná-

hrada za škodu vyměřena v obno-

su $1475 neboť v pojištění byl

také zahrnut dobytek

1 Seržant Karel Wodák vrátil

se do svého domova v MarshEeld

z Filipin slouživ tam po třináct

měsíců ve sboru signálním Při

svém odjezdu odtamtud byl
tele-grafist-

v hlavním stanu generála
Otise Dal se naverbovat ve

Fort Snelling 10 června 1898 a

tyl ihned přidělen k signálnímu

sboru poněvadž telegrafisté dle

výroku gen Merritta mají cenu

viasu cesKycn
vy a Slezska Obě tyto mapy poskytujeme za jeden z kalendářů To

10112 mapu _e_u 1 inauu niuia- -

místě jednoho z kalendářů budou

nabízíme všem celoročním předplatí-- S

tělům na výběr jeden z následujících:

Jižní Uakota VlsM Wlsconsin 41x58 a
Spojené Státy 66a40 y
Pamatujte tuto dvoudolarovou mapu i

mfižete o držeti co prémii xeHanaast j

tiž kdo sř přeje tyto obě mapy na

mu ochorně poskytnuty

ROf ÁNÓ A JINÝCH

Moderní OtracL TelepooUr Tm in o

B V Hacklanderav Obsahuje 1120 rtna pín- -

bo fonníta Cena ISe

Zločin a ligkU Crhu de Jean Mallo-T- -i

Roman ol irn Dndeta pfel 1 Borov lil
SOB strun Cena SOe

Rpwdr slovanská Dii I o 143 tr obea

boj Gogolova hlator kozackM poíiť Taraa

Bnlba cent 30c DH U- - 11 stf ooaannje dui
i mi!t- - síinAr od Marllnklibo a

povídka Vamoratk Nihlttn od teboř aplaovatelc

Ona dilo II 30c Ob mj a tana tura oonro-ud- y

ta Jedna premll

Chrám matky Bati v Fařtfi tni Bme- -

ralda apanlM derte cikanak Hornin aveto- -
j—i- - i„„ti Vllrt tlum fttl KAS atr

cm soc Tajemný kná v Karpatech
VelepoDUrf toman oo poreauieoo i"mnHpii
fraaeoaxakébo Julci Verac--a I etran Cena

í Oba tyto tomany aa jedna premll

PO pfilnOcL VelepoaUTý román ve třech

ailech od Vec Vleka m volkycb etran Cena

SO eeatt

Dědictví AZtékuVaeéa ae sirota na dale

kém aapede amerlckése ve S dllecň sepsal

Dnpleiela 378 velkých etna Cena AUC

MU kapitána GrmsU a aejvttMcb

a nejpooUTěJItcb tomána J&Ha Verae-- Zaují-

má 71t atr Cena toe

Savý Hoňte Křis toe SeplaT román a dS

jim poTetánl v tbrácb ad Jalee Vernea 678

tran Cena 76c

dy rakouského ministerstva stal

se americkým vojákem Tento

český šlechtic býval dříve rakou-

ským důstojníkem a své vojenské
nadání chce využitkovati ve služ-

bách strýce Sama Vzdor tomu
že pan hrabě neumí ani slova an

glicky přece byl jmenován poru
číkem spolkové armády poněvadž

president McKinley má o jeho
vojenském vzdělání velmi vysoké
mínění Hrabé Thun byl přidě-
len 46 pluku dobrovolníků který
se právě pro službu na Filipínách
verbuje

1 Pod operačním nožem zemřel

minulý týden lékařům chicagský

krajan Václav Raisler jenž po-

slední dobou pracoval v nožířské
dílně "American Cuttiery Co''
Raisler řízl se před šesti týdny při
práci do ukazováčku pravé ruky
následkem čehož poslán ku lékaři

jejž továrna pro své dělníky vy-

držuje Lékař sice poskytl raně-

nému své pomoci však ta byla
tak ledabylá že rána na místě

aby se hojila nabývala stále váž-

nějšího rázu aŽ konečně lékaři

byli nuceni provésti na Raislerovi

operaci Za tím účelem rozhodli

se že nemocného uspí což také

provedli při tom ale počínali si

tak neopatrně že dali ubohému
takovou dávku uspávacího pro-

středku že tento více se neprobu-
dil ačkoliv lékaři když spozoro-va- li

svůj čin všemožně se namá-

hali aby ho opětně k životu při-

vedli Zesnulý Václav Raisler

byl 34 roky stár a do Ameriky

přijel před 17 roky ze svého ro
diště Rešohlav v okresu zbirov-ské- m

v kraji pražském v Čechách

Před devíti lety 0Ž3 nil se s Annou

RozboSovou a ze tyř dítek jež

vzešly z jejich man elství jest na
živu pouze sedmi ěsíční chlape-
ček Josef

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

OMAHA — Ctěná redakce P

Západu: V minulém čísle Pokr

Západu četl jsem "Tresť páně

Paldovy řeči" kterou přednesl v

indignační schůzi Čechů cedar-rapidský- ch

a s radostí přiznávám
že řeč tato způsobila v mysli mé
veliké uspokojení Způsob jakým

pan Palda myšlénky a city své

vyjadřuje jest tak zajímavý Že

opravdu cítí se čtenář poután k

pisateli jmenované řeči A jak

významné jsou na příklad některé

věty v jeho vyznání víry jež

opravdu mělo by býti vyznáním
všecb Čechů svobodomyslných —

"My věříme že máme ctíti rodiče
své a sice proto že jest to samo

o sobě krásné a že si přejeme

aby i nám dostalo se úcty našich

dětí My věříme že nejvyšší po-

vinností rodičů jest náležitá péče
o jich dítky jichž vzorná výchova

podřizuje si vše jiné'' — Uvádím

pouze tyto dvě věty páně Paldova

"vyznání víry' avšak dostačí

abychom posoudili v nich člověka

svobodomyslného s člověkem vě-

řícím Přihlédněme ke čtvrtému

přikázání božímu které zní: "Cti
otce svého a matku svou abys
dlouho Živ byl na zemi s dobře se

ti vedlo" Jak významný to rozdíl

ve vyznání svobodomyslného a

vyznání věřícího! Kdežto na jedné
straně ctí se rodičové proto aby
dlouho Živ byl člověk na světě s
dobře se mu vedlo dále aby plnil

přikázání boží ctí svobodomyslný
rodiče své proto poněvadž vidí v

tom ctnost a poněvadž doufá že

dítky jeho budou následovati

jeho příkladu jenž budí úctu ne

jen k rodičům ale 1 k ostatnímu
člověčenstvu Svobodomyslný vě

ří že nej větší jeho povinností jest

dítky své vychovávati tak aby
nich byli lidé soucitní bližní své
v nouzi podporující nejen slovem

ale i skutkem A jest tomu také

Uk a věřících? Nikoliv Prvním

pravidlem o věřících jest aby tito
milovali na prvním místě svého

boba pak samospasitelnou víru a

po té teprve rodiče své a ostatní
lidstvo pakli k torna dostane se

jim vůbec času —- Pan Palda 1

řeči své jil přednesl na cedar

rapidské schůzí dokázal nim Ze

jest schopen aby podal nim ja
kousi cesto kterou svobodomyslní

tsexe --v&sixo doplatlca a pouze
Jen kde musírao nésti značně vysokou
vylonu zásilky po express požadujeme
20 centfi náhrady ku krytí téže

V saloně a na oaleiích romáa
sesu'

dílný ze života paliřského od francouz
skébo spisovatel Ponson du Terrail
Román tento čítá přes 8200 stran a krám
ská cena Jeho v Cechách jest zl 1380

ťredpiatiteiam co- - premll nabtzeme tyz
za doplatek pouze 9100
The Story of ItemCnalm by C Edmond

Harolce Nejnovéjlí a nejlepll dějiny Ceeká vy
daná v feťi enirllcká Roadileny )aon na 18 kápl- -

to) a nejd&lelltijlím dobám v dálinách vinována

jeet tál nejritií pozornoet a ne)ríee míeta Jako
dobl vfrlna íeokábo etáta dobi reformace a
dob bilohoraká Jfť to dílo nejea hietorteká

aybrl zároreB I kriticko a i fchos poteáenl bytí
mllerne k nám epravedHvá Zanjlmá 5S8 etran

má 40 vyobrazeni mapa Čeek s Morsroa a opa
tlmo jeet ka konci dokladným rejatMkem dla

něhot enadno vybldeU lae kaldoa oaobo o kte-

rá je pojednáráno Cena p ro pekni vázanábo
Sl-a- aneb vs ekroetoá polomaroková vaabt
ftTt Co premll poekytnjem Je) nallm odbéra te- -

l&m aa doplatek 75 centn ve vazM obyčejná a aa
H ve razbé polomaroková

Tajnosti ptMiaké od Eogene Sne eplao- -

vatele VMnábo flde" "Salamandre- - DÍM

áaky" "Prorokování oendo" a jlnck ariiozná- -

mfea déL Jaoo to 4 díly ve droa erazcíck v do-

brá raxbí a celá to veliká dilo vázaná aa prodári
pa ti00 1 ae aáeilkoa Vazba eama atoji za dolar

aeb rle Oo prémie aa doplatek 75c

Palackého Dějiny národa íekebo v Če

tbách s aa Morará Spie tento patří do kulhor--

ny kaidábo Čecha neboť anáU díjlny rodu arábo
Jeet povlnnoeti kaidábo Čtyry díly vnikáno for
mátu 1M etran Co premll nabílíme naMnt

Itenářlm aa velmi enilenoa cena totll vAeebny

díly navázaná aa d oplatek lt00 Tažená za St 50

NEOBYČEJNÉ VÝHODY

NOVÝM PŘEDPLATITELŮM i
V Kaldf nov predpUtitels kterf ee aynl

A

i!

Výborné knihy vycházející nákladem Libuše poskytujeme
UBU5£t těm kdoi na celý rok 190 se předplatí ZDARMA Též

prodáváme je a sice odběratelům p 50c neodběratelům po 75c
Máme na skladě následující ročníky:

tiba a Waterloo hlatorick román od P
Stolla Cena 60c

fiezl proudy historický román a dijln
a elce a doby pfedcbáxejid války boaitaké

a llíici poměry tebdejli a kraaeni v lida panu-

jící jel vedlo koneCnt ke válce od AI Jiráska
Cena ODc '

Nebezpečné tajetastrí román a angi od

cbaa Rda cena 40e Tajemství sloéina
M Porter Sqnare román a angl cena 40c

rOba tyto romány ca jedna premll

'

Osadnoa Stopou vetepooUrý román od ob— I

líbeného rommnoplace Kra Oeborlen Obeabnje
4M atr Cena 3Sc cizích službách ka

a dtjln Coekcb vypravaje Aloli Jlráeek

neilTDÍjii nU novodobý nor-lle- U Óílá 25

etran cena 30c Oba eply sa jedno premll

Školní zákony v Sebrasce Nejnovsui
oprafeaá a doplněná vydání ZceiUl Jan Roelcky
cena iOc

Pamitkr ěeských eaiiaTantA Vypeání
OHds prrnicb pHftiboTalco a Čech do Ameriky
Povodní pla p Tomáše čapka s 8 porodními

vyobnsentml Obaaboje Kil etran Vir 75c

Kakeplsy kralodvorský a zelenohorský
ae euimkem několika llatt prvějiího a ponUvoa

ptednáikoa o nich od J A Ollnriaea Cena

Se Leietínský kOTár báeeS Svatopl Čecha

dle porodního v Rakonaka akonlfkorsného
ČÍU 88 atr Cena SO Oba tyto epiey aa

ledna premll

Kořník 21 — Stt3 román nepeal M A

iimácek — Kreeby a Črty napaala Tereea Hová-korá-

Poxrtnfky prack uovela ol Žolls Podllp-ek- á

— Mezi vyknand bhtU povídka od Joeeta

Branná — Kniha novel napaal I M Hovorka
— Celkem T evecLt o liaSetranácb

Horník 22 - Kotník Halabnrd romáa od

Vác Vleka S eracky — Čím erdce lim jel ahre

ilk) potldka od í D Konráda— Květiny a Ceny

porídky V Laflcká - Kniha porldek od K V

Raiee — Vfeeová vila povidka s bor od Vinee

clary Lnáická— Celkem I avaako o 120S au

Botník 23 — Černá jaarro romáa mladebe

erdce od Vác VUka t evaak- y- Ptamyal Otokai

II román od Zufle PodMpeká 4 evaaky — Hov

porídky od Boleny Vikorá-Kinttick- á — Celkem

£ erazká UM etraa

Horník 24— Dvl povídky a malomCeUkábo

Inu nepeal T Herikea - SelaU (rty od T
Beatová— Dři hietorteká porídky s HL postetav
loeU ioe Brauna — Mávla teekjck tea podává
Ter Vováková DU I- - od swjetarlich dob

aaovaaroacal airoda Ceekáho t ereiky — Ze

areu pro evtt od R J Kronbeor Celkem T

evaikl (Itajídch 1144 etiaa

Koěaik 2 — Obeaksje aáaledajtei speey
Bermtna od a B BellTa Ke platíte padA od

R Svobodová Stará pí- - od B Podllpekd
Krta Boldensova prek'ad rraaeoovkoe od

A B Sace sorta I Bela od P Z Svobody V

Dvoa Kotoara od I D Koaráda KvAthiy

S--ey od V LaJWká Celkem T evaakA o UM

streaách

ahík ffC — tWtáke ntiMr naolnaluld

let etraa — PoCátky a koota 5ad prjpeeti drt
sovUky od Sta Jerfcovekáhe ISO etra- a- Ze eti- -

al a jaet Utí obruy ae Sirota lidi aapeala
TmM+ řMamn MB Mna — DtA ooeellr ad
aoao Podllpekd ISt atraav— Vychová rodioaa pra
aeie rodtfe a vrt kom La aepeal Vác Oabrlel

etna — V kewea dvorci toman od Vtoea--

slaw LaHckd m etraa Celkem evnakl a
llWeVanáck

Eormík 27 — tam HereSee d 1 D

ráoe niaea od fte Poáltpeke Črty aa epotoe- -

aoecl ed Tevoay Brelur Peova pialaieeeara a

Had perldkr ed taaalea Jaravevkoaa Tfl

Hliiklaay od Terezy Vavaavea Kromny
a áVny od Vlaceelovy UUtk Kyties Ord)
oetrmrl od Oniimaaiet Bredeki Celkem

V red — Zprávu o odepře-

ní onoho certifikátu čerpali jsme z

anglického pramene a jsme
z tobo potěšeni že neza-

kládá se na pravdě
____________ j

Diaaantj slezeny ve Wisct-sin- ě

Zpráva že diamanty nalezeny byly ve
Wisconsině přivábí tisíce lidi do tobo (tá-

tu Jak zběsile pádíme sa poklady s Jk
_4l --nm_ --nh irriinÝ nok tul nravv
zdraví

_
Všechny diamanty peníze e ki-

wi- - _A_AkM htiniitíinAlrAU
noat nenf-- lí zdrávi Hlavně následkem

_ftx:tVA Antl ha KKa tat v f a t_1

se Amerika národem dyspeptika Žádny
jiny naro i netyra sm i _niuue m jmv
my a proto žádný Jiný národ nepodléhá
tak nervose-ost- i bezsea-os- ti aestravitol- -

notti ilocnatosU nečinnosti Jater uo-stette- ťs

bto-M-
eh Bitters navrátila víco

lkf™ iliwtbftm riinwi nt Iru nefatl
Její výsledky byly fen©nienálnl_by Jato
se vystřihali nápodobenin přesvědčte se

jesui oas viasini oeroi rjo —

íáhvo

— Neopomefitc určití cenu kte

rou si přejete když zasýláte obaly
z Diamond "C mýdla na Cudaby
Packřng Co So Omaha

Vyléčím koktání
__- - K_tnf_1nM( MkaH V ÍJ

Podrobnoetl zdarma Jelia E Vanfkaa
dUHrl 430 Kam Bldc Omaba Neh)

I PMKOVfl io

DO TEXAS

)im!uiU k

TaxuniTj EtitetoT tozt a Tilit

r:Ttoíř tozt la imwi
Sejlepií driba do viech mUt

finsas ImtJáamkéai
'
iiemí Teiáws

aexita au rewuekéa aokrts

Jde pKmo do

"jsLm rrTrnm CnstUV
CaUaa It VotÍnncn

Dallca Txfte CibstC
iVocHrt EarUtta tUala
UCnrr% Ssstcs etlcnia

m etaee ni"

předplatí na cel rok baď aa drojtdnl Pokrok 1
Západe St 10 aneb a KalhovLoa Amerlckoa J
OJ SO ebdfií (aaople do aorábo roka zdarma f
Za roínl predplataá bodá kaid kvitoráa a do I
konce roka hUi f
t kflmo to kaidf morf předplatitel obdrfif

avláitní premll kterál eemotna má rans rolníka

DJU{V 1 n1 _W nmln nA U l
overeov— Vynikající faay mimo krnh rodinný

4 l filraUkará — Bodtna leil ataroett a ra- -

doetl od Bed Bremeroro—Jobaae a Rotmttála

manielka JiKbo a Pod£bra4 od Laiick — Cel-krr- a

sert evaxk6 o 12S0 atraaácb

6rarcová 4 díly
— hkJnUky hoch román od B

Plreuá EarWnoré X- - díly Celkem 6 avaak&

obeabajíci tOMttraa

Rojník 7— Vnc eavřinovf román od Vác

VKka tred vydáni klh o 9S4 etran

iWaík S n lár korerká tomán od J i
Sunkortkábo t díly — Awika Pfemyalova

nnii aá Žofle PodUneká t dílr—Slav

ní dra kletorlcky obraa od AL Jlráek- a- Povíd

ky a maláho meete od V Lnflcké Celkem

eraxki obaabajíckk V) etraa
Eoěaík 10 -TrU tlroU román s aofltc- -

kébo d Wfl Miknwece Thackenys PteL V

K M on rek evaaka heaJiajlcich Ví4 etraa

Hoěaík 11— JareaUv Bteraberk kietorický

román od tooe Podllpeká 4 evaxky-- Výl a vyle
román ed V Liticko t evasky celkem snekt
trotrtr
Bocaík 17 má eb~h náledixí: D'4 po--

vMkf od Pr Beritaaa MS etna— Zemanka po

od AL Jlráeka 1SS etna-w- Z opafOnýct min

eakforanU obrátky od MA glmáfka 10) etraa

Sebrand DO leká sovietky a aovelly Přeěml

Arawat Sehrab PHafc # I4S etra- a- Z aaal aeV

rridni eneMMett draemé City od Ternem Ko--

vákorá 141 etn- a- SeJomema romáa od V- - La--

Zkká SS4 tna Celkem avaakt IOM etr

Rařaik 1H -5- erolaW porUk ed AMee

Jiránka — rpomlnky o4 Kareimy SvftleV --

C leaacek cakrovarai povídka ed M A SlmáV

řka - Hal 4rak# ekor hemorletkká perrldka

od BlUky IreWikonká — Drohmi peUky d

Boaeay Kaattkki - Veeelé povtdkv edO K

eeVeké-- Ca evaako 1 H etran

V-l- 1 — n_4
- - ael Váe

VUka avadtl - Bratlt aeU ad íiamátta

I rraark - Celkem t avrnua liot

fefaík ti — řwViky ed P Berltoam —

t aaeK nrte oorieka ad V sVoemt SwmavefceV

taee Meky fomam ed L Pdlleke-C- kl

y eemeraU emraay fcíf a peviett e pa V

LmúmA: t everty— aVoami aa ieu

svou váhu ve zlatě Práce tele-grafis- ta

v době války jest velice

obtížná často málo často pra-

žádná potrava nečiní službu tu

příjemnou Za čtyři měsíce po

svém přibytí na Filipíny byl po-

výšen na desátníka pak se stal

seržantem a posléze prvním ser-

žantem O svých zkušenostech

praví pan Wodák následovně:

Mužstvo od signálního sboru ne-

boj n je sice v předních řadách

povinnosti jeho nejsou však méně

hazardní než mužstva v přední

linii Signální sbor postupuje

hned za šikem postupujícího voj-

ska klada telegrafní dráty které

sbory tyto spojují hlavním sta

nem generála Otise To se děje

a všech brigád tak aby velící

generál mohl ze zadu řídit postup

jednotlivých sborn Drát leží na

zemí neb na křovinách a jest
nouze ledabyle položen jestli
tato linie dočasní položená mi

se stlti stálou tn jest povinnosti

signálního sborn s ntkolika USa- -

uoeTBÍt drfrv na sloupy A

ta tr&iííi sxbezpečl Na

prodpUtnábo to )eet velkf román eVeťdlloy

svány " Saloa M TaJlCll" kterýl vy- -i

cbáii nynf v KnlbovnA Ameekká Bomaa Unto]
je ae livota peHáakábo od (raac epieoveiel
Pooeoa da Terrail Poatatárá aa leetl dllá é
alekl jedra kaldf dH Jeet eeaaoeUtnaz arteki
Hecnny dubromady tvoH Jedlaf celek Jeoe ia
díly aáaledaid: 1 TaJooeU PafUeká etraa '
Oeeatl U Klab Srelcovyrh Klaka 441 etraa I

cenaSleentt BHIoá Terkyná 4S etraa cena i
SSc 1 Rocambolo 0l etran SOc % Kocambolo
vovizont betel ran eoaaSM al Bláaea Bod

lameky OO stran v ee4 kOc Celkem ledy obdrtf
kaadý aery pMpUUUt tealo obrevek eeetldíl-- a

romáa o vica mrt SOS) etraaáVh kitf I v Č- - r
chick prodává ae ze 11 zl W kr áplai tmáVaM i
ro rvaill k 1'okroki Zipaám
Tesová aáWdka plad poaae a vbradaá Jaa jf

pro nová pfedpwUtelo kteH eo ae badoad rok 1

ptedpleti a plaUU bodo jaa pro králky taa
'

PlKe el o Belo na akázko Adroea jedaodaae:

POIBoI XlPADť
OWAHA KKB

vPreelaM anooornlte svá aoaeedy kb-r-l Pakrok
Zapadá neodbírají no teta nermirm --

fbnlaeq
aAhidka a vrbUaAM Je aby ae erfbtratetl eteH

t Hrmo táto avláftal prémie miis aá mmf
pMpietHel TyroItU Jakl kteroakoHe a mtrk
yt aebuiaae a fkn4mt twifm oelbératrtisa
paekytakmm tdi oelfe román "Vaře mT ed
ettkmAm řamanapten leeeao Soe s pekebeaj
eWeitt Boeaém teolo Htá ttM etraa a eoa

teattiaa- lili tón£tí aby


